

## KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**Kupujúci:** Základná škola  
**Sídlo:** Komenského 6, 053 61 Spišské Vlachy  
**Zastúpený:** Mgr. Helena Šofranková, riaditeľka  
**IČO:** 35543931  
**DIČ:** 2021642524  
**Tel.:** +421 53 4495 454  
**E-mail:** zakladnaskola@pobox.sk  
**Bankové spojenie:** PRIMA BANKA, a.s. pobočka Spišská Nová Ves  
**IBAN:** SK10 5600 0000 00752 489 8001  
(ďalej len "kupujúci")

**Predávajúci:** Škola.sk, s.r.o.  
**Sídlo:** Odborárska 21, 831 02 Bratislava  
**Zastúpený:** Ivan Šlesarik, konateľ  
**IČO:** 50 293 893  
**IČ DPH:** SK2120289468  
**DIČ:** 212089468  
**Tel.:** +421 918 632 016  
**E-mail:** obchod@skola.sk  
**Zapísaný:** Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., odd. Sro, vložka č. 111027/B  
**Bankové spojenie:** ČSOB, a.s.  
**IBAN:** SK42 7500 0000 0040 2323 5601

(ďalej len "predávajúci")

### 1. Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania verejného obstarávateľa v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

### 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu vo svojom mene, na vlastné náklady a zodpovednosť v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve predmet zmluvy (ďalej aj ako „predmet zákazky“) bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 2.3. Kupujúci sa touto zmluvou zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu stanovenú v článku 3. Kúpna cena a predmet zmluvy prevziať.

### 3. Kúpna cena

- 3.1. Ceny sú zmluvnými stranami dohodnuté v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., sú v súlade s cenovou ponukou predávajúceho zo dňa 26.10.2020 pre zákazku pod názvom: **Učebné pomôcky pre projekt: „Zvýšenie čitateľskej, matematickej a prírodovednej gramotnosti v ZŠ Komenského, Spišské Vlachy“** sú maximálne, nemenné a záväzné počas platnosti zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním predmetu zmluvy, vrátane nákladov na dopravu na miesto dodania, montáž, prípadné uvedenie do prevádzky, clo a balenie a iné.

- 3.2. Cena za dodanie predmetu zmluvy podľa tejto zmluvy:  
Cena spolu  
základ ceny bez DPH: 16250,00 EUR  
DPH 20%: 3250,00 EUR  
Celková cena za predmet zmluvy s DPH: 19500,00 EUR

Slovom devätnásttisíc päťsto eur  
DPH bude účtovať predávajúci podľa platných predpisov.

Podrobný rozpis ceny jednotlivých položiek je uvedený v Prílohe č.1 zmluvy.

#### 4. Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Platba bude vykonávaná bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.

- 4.2. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa Zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov a priložené doklady musia umožniť posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach pre kupujúceho.

Náležitosti faktúry sú najmä:

- označenie "faktúra" a jej číslo,
- identifikačné údaje kupujúceho a predávajúceho (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia
- označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou
- číslo zmluvy a označenie fakturovanej dodávky predmetu zmluvy,
- deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, zdaniteľné plnenie,
- fakturovaná suma,
- náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
- pečiatka a podpis.

Súčasťou faktúry musí byť i preberací protokol a dodací list (podpísané štatutárnymi zástupcami zmluvných strán).

- 4.3. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle Zákona č. 222/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, bude neoprávnená alebo bude obsahovať nesprávne či neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre kupujúceho začne plynúť prevzatím nového, upraveného resp. oprávnené vystaveného daňového dokladu.
- 4.4. Lehota splatnosti faktúry sa zjednáva vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán na 30 dní od dátumu doručenia faktúry do sídla kupujúceho uvedeného v záhlaví tejto zmluvy, ak sa obe zmluvné strany nedohodnú inak, v súlade so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú uzatvoril kupujúci s Riadiacim orgánom. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. V prípade chybne vystavenej faktúry je predávajúci povinný nedostatky odstrániť do 3 pracovných dní od doručenia písomnej výzvy kupujúceho na odstránenie nedostatkov.

- 4.5. Predávajúci berie na vedomie, že projekt je spolufinancovaný zo štrukturálnych fondov EÚ a ŠR SR. Sprievodný text faktúry musí obsahovať nasledovné náležitosti:  
Názov projektu : **Učebné pomôcky pre projekt: „Zvýšenie čitateľskej, matematickej a prírodovednej gramotnosti v ZŠ Komenského, Spišské Vlachy**

- 4.6. Predávajúci berie na vedomie, že zaplatenie kúpnej ceny zo strany kupujúceho za predmet zmluvy, je viazané na právoplatné schválenie verejného obstarávania predmetu zákazky v rámci administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom.

### **5. Miesto a čas dodania a prevzatia predmetu zmluvy**

- 5.1. Miesto dodania predmetu zmluvy je: Základná škola, Komenského 6, 053 61 Spišské Vlachy.
- 5.2. Dodanie predmetu zmluvy bude do 3 mesiacov od písomnej objednávky.
- 5.3. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v celku tak ako je uvedené v Prílohe č. 1, nepripúšťa sa čiastkové dodanie predmetu zmluvy.
- 5.4. Prevzatie predmetu zmluvy bude kupujúci potvrdzovať na dodacích listoch, kde budú uvedené minimálne nasledovné údaje:  
- predmet dodania, jednotková cena, množstvo, cena spolu, údaje potrebné pre DPH, dátum dodania, podpisy a pečiatky oboch zmluvných strán.
- 5.5. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy zmluvné strany spíšu protokol. Preberací protokol musí obsahovať údaje o množstve a druhu dodaného predmetu zmluvy, výrobné číslo, dátum a miesto dodania, podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán, identifikáciu osôb, ktoré boli poučené o používaní predmetu zmluvy, vady predmetu zmluvy zistené pri jeho preberaní a lehoty odstránenia väd.
- 5.6. Dopravu na miesto určené kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana predmetu zmluvy pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 5.7. Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie dodaného predmetu zmluvy alebo vrátiť predmet zmluvy na náklady predávajúceho v prípade, že sa predmet zmluvy nezhoduje s predloženou ponukou predávajúceho, ak nemá vlastnosti dohodnuté v zmluve, nie sú predložené doklady k prevzatiu alebo je viditeľne poškodený.
- 5.8. Preberací protokol, ako aj dodací list budú vyhotovené v 2 origináloch, každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

### **6. Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu zmluvy**

- 6.1. Vlastnícke právo na predmet zmluvy dodaný podľa podmienok špecifikovaných v tejto zmluve prechádza na kupujúceho odovzdaním predmetu zmluvy kupujúcemu a po uhradení kúpnej ceny špecifikovanej v článku 3 tejto zmluvy.
- 6.2. Kupujúci sa zaväzuje nepostúpiť predmet zmluvy tretím osobám ani vykonávať na ňom nevratné zásahy pred nadobudnutím vlastníckeho práva.
- 6.3. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza na kupujúceho dňom jeho odovzdania a prevzatia kupujúcim.

### **7. Zodpovednosť za vady a záruky**

- 7.1. Predávajúci ručí za to, že predmet zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
- 7.2. Predávajúci zodpovedá i za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
- 7.3. Predávajúci poskytne kupujúcemu záručnú dobu na predmet zmluvy 24 mesiacov, ktorá začne plynúť podpísaním preberacieho a odovzdávacieho protokolu.

- 7.4. Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu zmluvy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom alebo nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 7.5. Prípadné vady predmetu zmluvy bude kupujúci reklamovať písomnou formou u predávajúceho bez zbytočného odkladu po zistení vady.
- 7.6. Ak sa preukáže, že vada predmetu zmluvy je neodstrániteľná, predávajúci sa zaväzuje dodať náhradný predmet zmluvy zodpovedajúcej kvality.
- 7.7. Riadne reklamované vady je predávajúci povinný začať odstraňovať v lehote 5 dní odo dňa ich oznámenia na vlastné náklady.
- 7.8. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o dobu, po ktorú bola odstraňovaná vada.
- 7.9. Kupujúci má právo zabezpečiť odstránenie väd na predmete zmluvy, za ktoré zodpovedá predávajúci, inou osobou na náklady predávajúceho, ak predávajúci po oznámení zistených väd vady neodstránil do 10 pracovných dní.

### **8. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 8.1. Ak sa predávajúci dostane do omeškania s dodaním predmetu zmluvy uvedeného v objednávke, je kupujúci oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z kúpnej ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.
- 8.2. Zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej kúpnej ceny za predmet zmluvy za každý deň omeškania je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu aj v prípade, že tento nezačne s odstraňovaním riadne reklamovaných väd a/alebo ich neodstráni v dohodnutých lehotách.
- 8.3. Pri omeškaní s plnením dodávok o viac ako 30 dní má kupujúci právo od nesplnených dodávok odstúpiť bez úhrady vzniknutých nákladov predávajúcemu.
- 8.4. Pri nesplatení faktúry v zmluvne dohodnutom termíne splatnosti uplatní oprávnená strana nárok na zaplatenie úroku omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania.
- 8.5. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody v celom rozsahu, ktorá vznikne zmluvnej strane z nesplnenia povinností upravených zmluvou druhou zmluvnou stranou, ktoré sú zmluvnou pokutou zabezpečené.
- 8.6. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

### **9. Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 9.1. Predávajúci je povinný:
  - a) dodať predmet zmluvy riadne a včas za použitia postupov zodpovedajúcich platným právnym predpisom, technickým normám vzťahujúcim sa k predmetu zmluvy,
  - b) dodržiavať pri dodaní predmetu zmluvy zjednanie tejto zmluvy, riadiť sa dohodami zmluvných strán,
  - c) písomne informovať kupujúceho o skutočnostiach, ktoré by mali vplyv na plnenie zmluvy, a to bezodkladne, najneskôr nasledujúci pracovný deň odo dňa, keď skutočnosť nastane alebo predávajúci zistí, že by mohla nastať,
  - d) odstrániť prípadné vady a nedostatky na predmete zmluvy na svoje náklady,
  - e) pri odovzdávaní predmetu zmluvy predviesť funkčnosť dodaného predmetu zmluvy a protokolárne ho odovzdať štatutárnemu zástupcovi kupujúceho v mieste dodania predmetu zmluvy.
- 9.2. Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne na dohodnutom mieste podľa tejto zmluvy.

- 9.3. Predávajúci sa zaväzuje pri inštalácii a montáži na mieste dodávky nepoškodiť a nezničiť priestory kupujúceho.
- 9.4. Predávajúci berie na vedomie, že predmet zmluvy je financovaný zo štrukturálnych fondov EÚ a ŠR SR a preto:
- a) sa zaväzuje pristúpiť na zmenu tejto zmluvy v prípade, že táto zmena bude vyvolaná zmenou Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú kupujúci uzavrel s Riadiacim orgánom,
  - b) Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, Ministerstva školstva, vedy výskumu a športu SR, Ministerstva vnútra SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči predávajúcemu kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zmluvy a predávajúci je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.

### **10. Odstúpenie od zmluvy**

- 10.1. Od kúpnej zmluvy môže odstúpiť každá zo zmluvných strán v prípade podstatného porušenia zmluvnej povinnosti alebo bez udania dôvodov.
- 10.2. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na strane predávajúceho považujú zmluvné strany:
- a) opakované nedodržanie dodacej lehoty,
  - b) opakované chybné dodávky zmluvne dohodnutého predmetu zmluvy,
  - c) nedodržanie zjednaného o poskytnutej záruke,
  - d) nedodržanie zmluvnej ceny uvedenej v tejto zmluve.
- Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na strane kupujúceho považujú zmluvné strany:
- a) opakované nedodržanie termínu splatnosti faktúry podľa tejto zmluvy,
  - c) ak predávajúci bude preukázateľne realizovať predmet zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, ak ide o vady, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej poskytnutej lehote.
- 10.3. Pod pojmom "opakované" zmluvné strany rozumejú 2-krát po sebe idúce porušenie dohodnutej povinnosti.
- 10.4. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.
- 10.5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.6. V prípade odstúpenia od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán, zostávajú však zachované nároky na náhradu škody vzniknutej v priamej súvislosti s porušením zmluvných povinností.
- 10.7. Odstúpením od zmluvy sa zmluva od začiatku zrušuje.
- 10.8. Zmluvné strany môžu zmluvu písomne vypovedať bez udania dôvodu s výpovednou lehotou jeden mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.9. Všetky ostatné práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a predpismi s ním súvisiacimi.
- 10.10. Kupujúci má právo s okamžitou účinnosťou odstúpiť od tejto zmluvy v prípade nechválenia verejného obstarávania predmetu zákazky podľa tejto zmluvy v rámci administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom.

### **11. Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Táto zmluva sa môže meniť a dopĺňať len formou písomných, vzostupne očíslovaných, podpísaných a datovaných dodatkov, na základe súhlasu oboch zmluvných strán.

- 11.2. Právne vzťahy, ktoré touto zmluvou nie sú upravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.3. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.4. Pre účely tejto zmluvy sa za Riadiaci orgán považuje Ministerstva školstva, vedy výskumu a športu SR.
- 11.5. Ak sa pri dňoch neuvádza či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.
- 11.6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
- príloha č. 1 Technická špecifikácia/Návrh na plnenie kritéria.
- 11.7. Obe zmluvné strany sa zaväzujú písomne oznámiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy na druhej zmluvnej strane.
- 11.8. Zmluvné strany potvrdzujú, že zmluva vrátane jej platných príloh je zrozumiteľná, nebola uzavretá v tiesni, že si ju pred podpisom prečítali a porozumeli jej obsahu, na dôkaz čoho zmluvu vlastnoručne podpísali.
- 11.9. Zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých predávajúci obdrží 1 vyhotovenie a kupujúci 2 vyhotovenia.
- 11.10. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania dodávky predmetu zmluvy, ak súčasne bude splnená podmienka zverejnenia tejto zmluvy v súlade so zákonom a podmienka právoplatného schválenia verejného obstarávania v rámci administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom, resp. Sprostredkovateľským orgánom.

Spišské Vlachy, dňa 04.11.2020  
Za Kupujúceho:

= signet =

Mgr. Helena Šofranková  
riaditeľka



Bratislava, dňa 30. OKT. 2020  
Za Predávajúceho:

= signet =

Ivan Šlesarik  
konateľ Škola.sk, s.r.o.  
Odborárska 21, 831 02 Bratislava  
IČO: 50 293 893 IČ DPH: SK2120289468  
Okr. súd BA I, odd. Sro VI, číslo 111027/B

## Príloha č. 1 Technická špecifikácia/návrh na plnenie kritéria

## Učebné pomôcky

<b>Obchodný názov uchádzača:</b>	Škola.sk, s. r. o.
<b>Adresa/Sídlo:</b>	Odborárska 21, 831 02 Bratislava
<b>IČO/DIČ:</b>	50 293 893 / SK2120289468
<b>Kontakt:</b>	0918 632016 obchod@skola.sk
<b>Platca DPH:</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Áno <input type="checkbox"/> Nie

V prípade, ak sa v špecifikácii jednotlivých položiek uvedených nižšie nachádza označenie konkrétneho výrobcu alebo výrobku resp. parametra je uchádzač oprávnený naceniť ekvivalentný výrobok s rovnakými alebo lepšími parametrami.  
Minimálne parametre:

Položka	Tech. požiadavky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH	Výška DPH 20%	Celková cena s DPH
1	<b>Mikroskop žiacky s displejom</b> - zväčšenie min. 40-1400x, min. 4,3'' dotykový LCD displej, min. 5 MP snímač, vbudované spodné aj vrchné osvetlenie	ks	5	238,00 €	1190,00	238,00	1428,00
2	<b>Bezdrôtová meteostanica</b> - aniovaná predpoveď počasia, meria vnútornú/vonkajšiu teplotu, vlhkosť, rosný bod a heat index, rádiom riadený čas, deň v týždni a dátum, budík, USB výstup, vonkajší vysielateľ	ks	1	50,00 €	50,00	10,00	60,00
3	<b>Tabuľa keramická</b> - magnetická, biela popisovacia, hliníkový rám, rozmer 100x150 cm (odchýlka +- 2 cm)	ks	3	120,00 €	360,00	72,00	432,00
4	<b>Digitálny teplomer</b> - dĺžka hrotu min.. 30 cm, teplotný rozsah min. +-300 °C, pre laboratórne účely	ks	3	16,00 €	48,00	9,60	57,60
5	<b>Digitálna váha</b> - pre laboratórne účely, rozsah váženia od min. 0,1g-7500 g	ks	3	105,00 €	315,00	63,00	378,00
6	<b>Model živočíšnej bunky</b> - na podstavci, výška min. 50 cm	ks	4	200,00 €	800,00	160,00	960,00
7	<b>Model rastlinnej bunky</b> - dvojdielny model, zobrazuje formu a vnútornú štruktúru bunky, zväčšenie min. 500000-1000000	ks	4	200,00 €	800,00	160,00	960,00
8	<b>Model srdca</b> - priehľadný model srdca s funkčnou pumpou	ks	4	45,00 €	180,00	36,00	216,00

9	<b>Edukačná súprava (páka, kladka, magnet)</b> - experimentálna sada pre najmenšie deti ako dvíhať ťažké predmety pomocou páky a kladky	ks	4	160,00 €	640,00	128,00	768,00
10	<b>Edukačná súprava (svetlo a zvuk)</b> - experimentálna sada pre najmenšie deti, ako sa prenáša zvuk a svetlo	ks	4	160,00 €	640,00	128,00	768,00
11	<b>Resuscitačná figurína</b> - figurína dospelého človeka pre nácvik, obsahuje elektroniku na monitorovanie počtu stlačení hrudníka	ks	2	185,00 €	370,00	74,00	444,00
12	<b>Tlakomer</b> - tlakomer na meranie tlaku a pulzu, tri riadky na displeji, pamäť merania, na rameno, obsahuje adaptér	ks	2	35,00 €	70,00	14,00	84,00
13	<b>Osobná váha s tukomerom</b> - nosnosť do min. 150 kg, LCD displej, meria vodu, tuk, svalovú hmotu a BMI	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
14	<b>Stetoskop</b> - pre dospelých s jednou hadičkou a dvojistou hliníkovou hlavou	ks	6	14,00 €	84,00	16,80	100,80
15	<b>Hra bla bla bla</b> - socializačná hra na rozvíjanie reči, slovnej zásoby, hra obsahuje min. 240 kariet a kocku, určená pre min. 3 hráčov	ks	2	17,00 €	34,00	6,80	40,80
16	<b>Stavebnica</b> - možné postaviť až min. 130 rôznych, aj pohyblivých, modelov, počet vrstiev min. 5, min. počet dielov: 1400	ks	5	140,00 €	700,00	140,00	840,00
17	<b>Stavebnica (elektrina a magnetizmus)</b> - obsahuje min. 88 fyzikálnych pokusov, je kovová, a obsahuje napr. telegraf, motor, ampérmeter a iné.	ks	8	70,00 €	560,00	112,00	672,00
18	<b>Stavebnica (elektronika)</b> - obsahuje min. 60 pokusov z elektroniky, napr. zostavenie elektrického obvodu, tranzistorový spínač, bzučiaky a iné.	ks	8	52,00 €	416,00	83,20	499,20



19	<b>Pozorovanie rastu rastlín</b> - priehľadný model umožňujúci sledovať rast rastlín aj pod povrchom, min. šírka modelu 40 cm	ks	1	20,00 €	20,00	4,00	24,00
20	<b>CD prírodné spoločenstvá</b> - vyučbový program, aktivačná verzia, v slovenskom jazyku, obsahuje min. 6 interaktívnych úloh	ks	5	75,00 €	375,00	75,00	450,00
21	<b>Relaxačné žiniienky</b> - skladacia žiniienka z min. 4 dielov, rozmer 200x140x4 cm (odchýlka +- 2 cm)	ks	5	170,00 €	850,00	170,00	1020,00
22	<b>Set hmyzu</b> - set obsahuje min. 27 druhov hmyzu, v prenosnom kufříku	ks	1	280,00 €	280,00	56,00	336,00
23	<b>Koberec</b> - motív človeče nehnevaj sa, rozmer 120x120 cm (odchýlka +- 2 cm), súčasťou sú aj figúrky a hracia kocka	ks	4	30,00 €	120,00	24,00	144,00
24	<b>Torzo prvá pomoc</b> - set min. 5 resuscitačných figurín slúžiacich pre nácvik prvej pomoci, obsahuje tiež min. 50 resuscitačných rúšok a min. 1 prenosnú tašku	ks	1	550,00 €	550,00	110,00	660,00
25	<b>DNA dvojité helix</b> - farebný model, výšky min. 60 cm	ks	1	60,00 €	60,00	12,00	72,00
26	<b>DVD</b> - banka mojich slov/krása recitácie/prečo mám rád slovenčinu/učítelia o slovenčine alebo ekvivalent	ks	2	25,00 €	50,00	10,00	60,00
27	<b>DVD</b> - tvorivé písanie/myšlienky sú riekami slov/Hory a krásy Slovenska v slovenčine/Vieme rozprávať? Alebo ekvivalent	ks	2	25,00 €	50,00	10,00	60,00
28	<b>Fyzika (alternatívne pohony)</b> - funkčný model adutíčka na vodíkový pohon s obnoviteľným a doplnateľným palivovým článkom, obsahuje diaľkové ovládanie	ks	5	130,00 €	650,00	130,00	780,00

29	<b>Mechanika a optika</b> - edukačná sada obsahuje jednoduché stroje na pokusy z oblasti mechaniky a optiky	ks	2	505,00 €	1010,00	202,00	1212,00
30	<b>Nástenný obraz</b> - štvorcová sieť, rozmer: 100x100 cm (odchýlka +/- 0,2 cm), veľkosť štvorcov 10x10 cm (odchýlka +/- 0,2 cm)	ks	5	19,00 €	95,00	19,00	114,00
31	<b>Písmenková stavebnica</b> - drevená, obsahuje min. 140 kusov drevených kociek s písmenkami a dosku na skladanie	ks	15	12,00 €	180,00	36,00	216,00
32	<b>Buzola</b> - min. 120 mm	ks	10	7,00 €	70,00	14,00	84,00
33	<b>Kolobeh vody</b> - pomôcka znázorňujúca kolobeh vody, obsahuje min. 10 magnetiek vhodných na magnetickú tabuľu	ks	1	37,00 €	37,00	7,40	44,40
34	<b>Kompas</b> - min. 4 cm, dvojfarebná strelka, označenie svetových strán, farby na čiernom pozadí	ks	10	2,00 €	20,00	4,00	24,00
35	<b>Matematický twister</b> - obsahuje koberec, rozmer 130x160 cm (odchýlka +/- 2 cm, min. 2 kocky na hádzanie a min 28 kusov kartónových žetónov	ks	5	40,00 €	200,00	40,00	240,00
36	<b>Model zeme</b> - penový model, rozdelený na dve hemisféry, zobrazuje 4 základné vrstvy Zeme	ks	5	15,00 €	75,00	15,00	90,00
37	<b>Model parného stroja</b> - funkčný model skutočného parného stroja	ks	1	140,00 €	140,00	28,00	168,00
38	<b>Preparáty</b> - obsahuje preparáty ľudských a živočíšnych parazitov	ks	1	14,00 €	14,00	2,80	16,80
39	<b>Pružný model chrbtice</b> - ohybná chrbtica, min. výška 75 cm, panva muža	ks	1	200,00 €	200,00	40,00	240,00
40	<b>Slnčná sústava</b> - motorizovaný model, jasnosť Slnka so žiarovkou (životnosť min. 1000 hod.)	ks	4	40,00 €	160,00	32,00	192,00

41	<b>Matematická hra Na nákupe alebo ekvivalent</b> - pomôcka na riešenie modelových slovných úloh v 1. ročníku na matematike, obsahuje min. 80 magnetických obrázkov	ks	2	11,00 €	22,00	4,40	26,40
42	<b>Elektrotechnika a magnetizmus</b> - súprava min. 80 kusov v balení, obsahuje napr. elektroskop, ampermeter, voltmeter a iné	ks	2	415,00 €	830,00	166,00	996,00
43	<b>Mechanika a akustika</b> - súprava obsahujúci nástroje na vykonávanie pokusov z mechaniky, obsahuje napr. súpravu pružín, závažia, odmerné banky, meracie pásy, kocky, valce a iné	ks	1	370,00 €	370,00	74,00	444,00
44	<b>Slovné druhy - neohybné</b> - nástenná tabuľa, rozmer min 120x160 cm, min.20 tabuliek o veľkosti A4	ks	1	75,00 €	75,00	15,00	90,00
45	<b>Prídavné mená</b> - nástenná tabuľa, min. rozmer 140x100 cm	ks	1	75,00 €	75,00	15,00	90,00
46	<b>Slovné druhy</b> - nástenná tabuľa, max. rozmery: min. 140x100 cm	ks	1	85,00 €	85,00	17,00	102,00
47	<b>Slovesá</b> - nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
48	<b>Číslovky</b> - nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
49	<b>Zámená</b> - nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
50	<b>Vetné členy</b> - rozvíjacie vetné členy, nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
51.	<b>Vybrané slová</b> - nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
52	<b>Veta</b> - nástenná tabuľa, min. rozmery 140x100 cm	ks	1	70,00 €	70,00	14,00	84,00
53	<b>Súbor pomocných kartičiek</b> - obojstranné plastové kartičky, min. 10 kartičiek obsahujúcich slovenskú gramatiku	ks	1	10,00 €	10,00	2,00	12,00

54	<b>DVD</b> - súčasná slovenská literatúra, Za kultúru slovenčiny, Názvy obcí a miest, Vývin slovenského jazyka	ks	1	25,00 €	25,00	5,00	30,00
55	<b>DVD</b> - Význam slovenčiny, Rozprávky, Jazyk a folklór	ks	1	25,00 €	25,00	5,00	30,00
56	<b>DVD</b> - Nárečia, Matica slovenská, Každý sme učiteľom slovenčiny, Komunikácia	ks	1	25,00 €	25,00	5,00	30,00
57	<b>DVD</b> - Samo Chalupka, Juraj Palkovič, Matuška, Jesenský	ks	1	25,00 €	25,00	5,00	30,00
58	<b>Demonštračná elektrostatická súprava</b> - súprava obsahuje nástroje na relaizáciu min. 17 pokusov v oblasti elektrostatiky	ks	1	480,00 €	480,00	96,00	576,00
59	<b>Hydraulický lis</b> - akrylový model pre demonštráciu hydraulického prenosu sily, max. silové pôsobenie: min. 500 N, min.valce Di: 16 mm, príp. 56 mm, pracovný zdvih min. 60 mm	ks	1	100,00 €	100,00	20,00	120,00
60	<b>Geometrické tvary</b> - min. 3 farby, min.4 geometrické tvary, celodrevené, navliekanie na kolíky (napr. Montessori alebo ekvivalent)	ks	20	8,00 €	160,00	32,00	192,00
61	<b>Napájací zdroj s displejom</b> - plynule nastaviteľné a stabilizované jednosmerné napätie, digitálny ukazovateľ, pevne nastaviteľné striedavé napätie, ochrana proti preťaženiu, napájanie na 230 V AC/50, sieťový vypínač	ks	1	200,00 €	200,00	40,00	240,00
62	<b>Paraván</b> - slúži na predeľovanie miestností alebo na dekoráciu, či hry, rozmery min.: 85x150 cm	ks	4	150,00 €	600,00	120,00	720,00
63	<b>Prístroj na demonštráciu pružných rázov</b> - demonštrácia zákonov zachovaniu impulzu a mechanickej energie pomocou pružného nárazu min. 7 ks rovnakej guľky	ks	1	50,00 €	50,00	10,00	60,00

64	Laminátor - laminovanie až do formátu A3 v rozsahu od min. 80-125 mic hrúbky laminovacieho filmu, šírka štrbiny v tomto rozmedzí 320 - 340 mm, tepelná poistka	ks	1	55,00 €	55,00	11,00	66,00
65	Rekonštrukcia lebky - lebka Australopiteka, rekonštrukcia, rozdeliteľná na dve časti	ks	1	85,00 €	85,00	17,00	102,00

Cena celkom	
<b>Cena bez DPH</b>	<b>16 250,00</b>
<b>DPH</b>	<b>3 250,00</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>19 500,00</b>

V Bratislave dňa 26.10.2020

Podpis a pečiatka

Šlesarik S.R.O.  
Bratislava  
0289468  
7/B  
= sign  
Ivan Šlesarik, konateľ spoločnosti